CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS

DA REGIÃO SUL
(Cocal do Sul, Lauro Müller, Morro da Fumaça, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga)

Telefone: 48 3465-0306 – e-mail: secretaria@cirsures.sc.gov.br – www.cirsures.sc.gov.br

Rua Vidal Ramos, nº 170 – Sala nº 11 – Centro Profissional Executivo – Bairro Centro, Município de Urussanga/SC - CEP
88.840-000

CNPJ: 04.572.787/0001-17

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DA REGIÃO SUL –

CIRSURES

URUSSANGA - SC

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 07/2024

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Resíduos Sólidos Urbanos da Região Sul – CIRSURES.

OBJETO:  Contratação de empresa, mediante dispensa de licitação, para prestação de serviço de seguro

total dos equipamentos da usina de asfalto, por item, quais sejam:

SOLICI-

TANTE
ITEM ESPECIFICAÇÃO  QTD

S
e

to
r

d
e

U
si

na
g

em

e

P
a

vi
m

e
nt

aç
ão

1
SEGURO TOTAL
Usina de Asfalto Móvel 20-40 Ton/h, ano de
fabricação 2018
Tanque bipartido – Diesel – Pesagem Ind. 380V

1

S
e

to
r

d
e

U
si

na
g

em
 e

P
a

vi
m

e
nt

aç

ão
 A

sf
á

lti
ca

2

SEGURO TOTAL
Vibroacabadora de Asfalto, marca CIBER,
modelo AF 4000, sobre esteiras, série nº CP
44.0064, equipada com motor Diesel nº
36716049, modelo ES360V, Série nº
CM31.0541, ano de fabricação 2021

1

S
e

to
r

d
e

U
si

na
g

em
 e

P
a

vi
m

e
nt

aç
ão

A
sf

ál
tic

a

3

SEGURO TOTAL
Rolo Compactador tipo Tandem, Autopropelido,
Marca Hamm, modelo HD90K, série nº
H245.0045, equipado com motor Diesel Deutz
TCD, chassi nº WHC0H245NJ0000045,
marca/modelo MR/HAMM HD90, 507607, ano de
fabricação 2018

1

A contratação visa atender a necessidade de segurar os equipamentos de produção e aplicação de massa
asfalto visto que o vencimento da apólice do seguro é datado de  25.05.2024.

Julgamento das propostas: Menor preço.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS

DA REGIÃO SUL
(Cocal do Sul, Lauro Müller, Morro da Fumaça, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga)

Telefone: 48 3465-0306 – e-mail: secretaria@cirsures.sc.gov.br – www.cirsures.sc.gov.br

Rua Vidal Ramos, nº 170 – Sala nº 11 – Centro Profissional Executivo – Bairro Centro, Município de Urussanga/SC - CEP
88.840-000

CNPJ: 04.572.787/0001-17

Instrumento contratual: Formalização de contrato.

Urussanga, 27 de Março de 2024.

Agenor Coral

Presidente do CIRSURES

Outras informações poderão ser obtidas no através do telefone: (48) 3465-0306, ou pelo e-mail:
compras@cirsures.sc.gov.br ou ainda através do site do Consórcio Intermunicipal de Resíduos Sólidos da
Região Sul – CIRSURES: http://www.cirsures.sc.gov.br/